NEWS RELEASE
2022 年 2 月 16 日

各   位

Ｔ Ａ Ｃ 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役社長 多 田 敏 男

(コード番号  ４３１９  東証第一部)

問 合 せ 先 取締役 IR 室長 野 中 将 二

電 話 番 号 ０ ３ － ５ ２ ７ ６ － ８ ９ １ ３

株式会社早稲田経営出版(当社 100%子会社)による

株式会社 TAC グループ出版販売(当社 100%子会社)の吸収合併のお知らせ

当社の 100%子会社である株式会社早稲田経営出版（以下、「W 出版」という。）及び当社の 100%
子会社である株式会社 TAC グループ出版販売（以下、「TAC グループ出版販売」という。）は、本日

の両社における臨時株主総会において、下記の通り、W 出版が TAC グループ出版販売を吸収合併する

ことについての決議をいたしましたので、お知らせいたします。

１．当該吸収合併の目的

TAC グループ出版販売は、当社及び W 出版が展開する出版事業におけるマーケティングや販売促進

等の営業関連業務を専門的に行ってまいりましたが、近年はサプライチェーンを構成する個々の業務が

様々な点で有機的に結び付き、TAC グループ出版販売が単独で活動する意義が低下してきていること

から、W 出版が TAC グループ出版販売を吸収合併することといたしました。

２．当該吸収合併の要旨

(１)当該吸収合併の日程 株主総会決議日 ： 2022 年 2 月 16 日

合併契約締結日 ： 2022 年 2 月 16 日
合 併 期 日 ： 2022 年 3 月 30 日

(２)組織再編の方式 W 出版を存続会社とする吸収合併

(３)本合併に係る割当の内容 本合併による株式その他金銭の交付はありません

(４)合併当事会社の概要 合併存続会社 合併消滅会社

名称 ㈱早稲田経営出版 ㈱TAC ｸﾞﾙｰﾌﾟ出版販売

所在地 東京都千代田区神田三崎

町 3-2-18
東京都千代田区神田三崎

町 3-2-18
代表者の役職・

氏名

代表取締役 猪野樹 代表取締役 猪野樹

事業内容 出版事業 出版物および電子出版物

の販売、販売促進、宣伝

広告、販売代行事業等

資本金 10,000 千円 10,000 千円

設立年月日 2009 年 7 月 2011 年 4 月

発行済株式数 200 株 200 株

決算期 3 月 31 日 3 月 31 日

大株主及び持株

比率

当社 100% 当社 100%

NEWS RELEASE

直前事業年度の財政状態及び経営成績

2021 年 3 月期 2021 年 3 月期

純資産 617,530 千円 5,530 千円
総資産 850,240 千円 5,530 千円
1 株当たり純資産 3,087,654.03 円 27,654.23 円
売上高 407,562 千円 －千円

営業利益 72,225 千円 －千円

経常利益 72,985 千円 0 千円
当期純利益 49,047 千円 0 千円
1 株当たり当期純利益 245,235.81 円 0.27 円

３．当該吸収合併後の状況

本合併による W 出版の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金、決算期に変更はあ

りません。

４．今後の見通し

本合併による当社の業績に与える影響は軽微であります。

以 上